新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ（その6）

令和 4年 8月19日

関係者の皆様

　8月1日に当園ショートステイにおいて確認された新型コロナウィルス感染症は、
その感染力の強さからか、瞬く間に施設内に拡大し、最終的に20名が感染しま
した。（ショートステイ等利用者様13名、職員7名）

　なお、感染された利用者様は15日（月）までに全員、療養を終え、19日現在、
当園内に療養者はいません。

　当園では、ショートステイにおいて、新たな感染の危険性がなくなったことか
ら、22日（月）よりサービスを再開いたします。

　関係者の皆様には、今回の施設内感染で、ご心配とご不便をおかけいたしま
たが、今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。

特別養護老人ホームちどり園
施設長　松榮　忍

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ（その7）

令和 4年 8月29日

関係者の皆様

　8月1日から13日にかけて感染が確認されたショートステイの利用者様13名と職
員7名のあわせて20名は、19日までに療養終えて、22日からショートステイ業務
を再開しており、現在、ショートステイでの感染拡大は収束したと思われます。

　一方、ショートステイとは別の特養において、22日に入居者様1名の感染が確
認され、以降29日までに特養の入居者様7名の感染が確認されました。
　29日時点での特養での感染者は入居者様8名となりました。

　当園としては、厳重なる感染対策を施しておりましたが、今回の特養での感染
拡大を踏まえ、さらなる感染対策の強化に取り組んでまいります。

　なお、ショートステイやデイサービス業務は、通常どおり行っております。

　関係者の皆様には、引き続き、ご心配とご不便をおかけいたしますが、ご理解
とご協力をお願い申し上げます 。

特別養護老人ホームちどり園
施設長　松榮　忍

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ（その8）

令和 4年 9月2日

関係者の皆様

　当園の特養において8月22日に入居者様1名の感染が確認され、以降29日ま
でに特養の入居者様7名の感染が確認され、以降、9月1日までに入居者様3名、
職員1名の感染が確認にされました。
　9月1日時点での特養での感染者は入居者様11名、職員1名の、あわせて
12名となりました。

　なお、ショートステイやデイサービス業務は、通常どおり行っております。

　関係者の皆様には、引き続き、ご心配とご不便をおかけいたしますが、ご理解
とご協力をお願い申し上げます。

特別養護老人ホームちどり園
施設長　松榮　忍

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ（その9）

令和 4年 9月19日

関係者の皆様

　当園の特養において、8月22日に入居者様1名の感染を確認以降、9月10日ま
でに特養の入居者様14名、職員4名の合計18名の施設内感染が確認されました
が11日以降は、新たな感染者は確認されず、また、感染した入居者様、職員いず
れも17日までに、順次、療養を終えたことから今回の感染拡大は落ち着いたもの
と考えております。

　なお、この新型コロナ感染症は全国的に見てピークを越したとみられておりま
すが、当園では気を緩めることなく、入居者様・利用者様の安全・安心の確保に
努めてまいりますので関係者の皆様には、引き続き、ご理解とご協力をお願い申
し上げます。

特別養護老人ホームちどり園
施設長　松榮　忍

	info_0819
	info_0829
	info_0902
	info_0919